
 str. 1 z 5 

DOHODA O NAROVNÁNÍ  

KE SMLOUVĚ O DÍLO č.479/2023/OMM 

Oprava zpomalovacího prahu na ulici Štefánikova a místní 
komunikace u TESCO 

Objednatel: 
 
Název: město Kopřivnice 
Sídlo: Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 
IČO: 00298077 
DIČ: CZ00298077 
Právní forma: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 
Zastoupení: Bc. Adam Hanus, starosta 
Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

Bc. Adam Hanus, starosta 

Oprávněný zástupce 
ve věcech 
technických: 

Ing. Luboš Drachovský, referent oddělení technické správy 

 
Zhotovitel: 
 
Název: SWIETELSKY stavební s.r.o. 
Sídlo: Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice 
IČO: 48035599 
DIČ:  CZ48035599  
Právní forma: 112 – Společnost s ručením omezeným 
Zápis ve veřejném 
rejstříku: 

OR vedený u Krajského soudu v Českých Budějovicích, sp. zn. 
oddíl C, vložka 8032 

Zastoupení: Bc. Vladimír Lesovský, vedoucí odštěpného závodu 
Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

Ing. David Kubíček, ředitel oblasti (na základě pověření)            
Ing. Ondřej Matuš, vedoucí odd. přípravy a kalkulací (na základě 
pověření) 

Oprávněný zástupce 
ve věcech 
technických: 

Ing. Lukáš Šulák 

 
  



Dohoda o narovnání ke smlouvě o dílo – „Oprava zpomalovacího prahu na ulici Štefánikova a místní 
komunikace u TESCO“ 

str. 2 z 5 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 29. 8. 2023 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provedení 
stavebních prací na základě výsledku zadávacího řízení „Oprava zpomalovacího prahu 
na ulici Štefánikova a místní komunikace u TESCO“ („smlouva“). 

1.2 Smluvní strany se usnesly, že ke smlouvě uzavřou tuto dohodu o narovnání 
(„dohoda“).  

2. PŘEDMĚT DOHODY 

2.1. Cena díla dle smlouvy byla smluvními stranami sjednána v čl. 5.1. smlouvy ve výši: 

Cena bez DPH: 6 948 765,81 Kč 

Sazba DPH: 21 % 

Výše DPH: 1 459 240,82 Kč 

Cena s DPH: 8 408 006,63 Kč 

2.2. Cena díla a čl. 5.1. smlouvy byly upraveny dodatkem č. 1 ke smlouvě, uzavřeným dne 
9. 11. 2023 („dodatek č. 1“), a to následovně: 

Cena bez DPH: 7 650 891,53 Kč 

Sazba DPH: 21 % 

Výše DPH: 1 606 687,22 Kč  

Cena s DPH: 9 257 578,75 Kč 

2.4 Doba plnění podle čl. 4.1. smlouvy byla v důsledku změn popsaných v čl. 2.2. dodatku 
č. 1 upravena dodatkem č. 1, a to následovně: 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době v termínech určených 
objednatelem: 

I. etapa: 

Předání staveniště: staveniště bylo předáno dne 2. 10. 2023. 

Zahájení díla: ke dni předání staveniště nebo jeho části. 

Dokončení díla: do 74 dní od předání staveniště, tedy do 15. 12. 2023. 

Předání díla:  do 5 dní od dokončení díla. 

II. etapa: 

Předání staveniště: staveniště bylo předáno dne 2. 10. 2023. 

Zahájení díla: ke dni předání staveniště nebo jeho části. 

Dokončení díla: do 74 dní od předání staveniště, tedy do 15. 12. 2023. 

Předání díla:  do 5 dní od dokončení díla. 

2.5 V rámci přejímacího řízení objednatel obdržel dokumentaci skutečného provedení 
stavby a geodetické zaměření stavby. Při kontrole dokumentace skutečného provedení 
stavby v souladu s rozpočtem stavby byly zjištěny drobné odchylky, které jsou dohodou 



Dohoda o narovnání ke smlouvě o dílo – „Oprava zpomalovacího prahu na ulici Štefánikova a místní 
komunikace u TESCO“ 

str. 3 z 5 

narovnány. Jedná se o méněpráce specifikované v příloze č. 1 tohoto dodatku č. 1 – 
položkovém rozpočtu. 

2.6 V souvislosti se změnami dle odst. 2.5. tohoto dodatku č. 1 vznikla potřeba víceprací 
spočívajících v zajištění nutného dopravního značení až do doby provedené trvalého 
vodorovného dopravního značení. 

2.6. Celková cena neprovedených prací, tj. méněprací, činí: 

Cena méněprací bez DPH: 117 162,18 Kč 

Sazba DPH:   21 % 

Výše DPH:   24 604,06 Kč  

Cena méněprací s DPH: 141 766,24 Kč 

2.7. Celková cena dodatečných prací, tj. víceprací, činí: 

Cena víceprací bez DPH: 26 424,06 Kč 

Sazba DPH:   21 % 

Výše DPH:   5 548,94 Kč  

Cena víceprací s DPH: 31 973,11 Kč 

2.8. Realizací víceprací a méněprací specifikovaných v rozpočtu narovnání, jež je nedílnou 
součástí dohody jako příloha č. 1, došlo k faktickým změnám rozsahu díla. Změna 
rozsahu díla odpovídá podmínkám pro provedení změny závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku ve smyslu § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, („ZZVZ“).  

2.9. V důsledku výše uvedených provedených a neprovedených prací víceprací a 
méněprací vznikla potřeba upravit cenu díla. Hodnota změny ceny díla činí celkem  
- 90 738,12 Kč bez DPH, tj. - 109 793,13 Kč vč. DPH. 

3. NAROVNÁNÍ 

3.1 S ohledem na skutečnost, že dosud nebyly změny v rozsahu díla uskutečněné během 
realizace díla mezi objednatelem a zhotovitelem finančně vypořádány, uzavírají 
smluvní strany v souladu s § 1903 a násl. občanského zákoníku dohodu. 

3.2 Smluvní strany se dohodly, že narovnávají vzájemná práva a povinnosti vyplývající ze 
skutečností uvedených v čl. 2 dohody, ať už sporná, či nesporná, a to tak, že hodnota 
prací uvedená v čl. 2.9 dohody bude zhotovitelem započítána do doposud 
nevyfakturovaných prací a uhrazena objednatelem na základě daňového dokladu 
(faktury). Fakturace bude provedena postupem podle čl. 6 smlouvy. 

3.3 Smluvní strany konstatují, že při zohlednění méněprací a víceprací dle čl. 2 dohody 
dochází uzavřením dohody ke snížení celkové ceny díla dle čl. 5.1. smlouvy, ve znění 
dodatku č. 1 ke smlouvě, na částku:  

Cena bez DPH: 7 560 153,41 Kč 

Sazba DPH:  21 % 

Výše DPH:  1 587 632,22 Kč  



Dohoda o narovnání ke smlouvě o dílo – „Oprava zpomalovacího prahu na ulici Štefánikova a místní 
komunikace u TESCO“ 

str. 4 z 5 

Cena s DPH:  9 147 785,63 Kč 

3.4 Smluvní strany souhlasně prohlašují, že dohoda se dotýká pouze práv a povinností 
vyplývajících z prací, které byly předmětem díla dle smlouvy, a to včetně jakýchkoliv 
nároků z titulu bezdůvodného obohacení či náhrady škody či jiné újmy, a že nabytím 
účinnosti dohody považují veškerá tato práva a povinnosti, jak jsou v dohodě uvedená, 
za zcela vypořádaná. 

3.5 Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany výslovně sjednávají, že dohoda se 
nijak nedotýká ostatních práv a povinností, které dále dle smlouvy trvají (zejména 
záruční práva objednatele) a práv a povinností, které vyplývají z jiných závazkových 
vztahů mezi stranami. 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1 Dohoda se řídí českým právním řádem. Obě strany se dohodly, že pro neupravené 
vztahy plynoucí z dohody platí příslušná ustanovení občanského zákoníku. 

4.2 Osoby podepisující dohodu svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění 
zastupovat smluvní stranu. 

4.3 Smluvní strany prohlašují, že žádná informace uvedená v dohodě není předmětem 
obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku. 

4.4 Smluvní strany berou na vědomí, že dohoda bude uveřejněna v registru smluv 
v souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.  

4.5 Obě strany smlouvy prohlašují, že si dohodu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že 
byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 

4.6 Dohoda je vyhotovena v elektronickém originále. 

4.7 Uzavření dohody schválila Rada města Kopřivnice dne 21.5.2024 na své 33. schůzi 
usnesením č. 1218. 

4.8 Nedílnou součástí dohody jsou přílohy:  

Příloha č. 1 – Rozpočet narovnání  

Příloha č. 2 – Rekapitulace narovnání 



Dohoda o narovnání ke smlouvě o dílo – „Oprava zpomalovacího prahu na ulici Štefánikova a místní 
komunikace u TESCO“ 

str. 5 z 5 

V Kopřivnici dne V Ostravě dne 

 
 
______________________ 
 

 
 
 
 
 
______________________ 
 

Město Kopřivnice 
Bc. Adam Hanus, starosta 
objednatel 
 
 
 
 

SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný 
závod Dopravní stavby MORAVA  
Ing. David Kubíček, ředitel oblasti  
(na základě pověření)  
Ing. Ondřej Matuš, vedoucí odd. přípravy a 
kalkulací (na základě pověření)  
zhotovitel 

 

Ondřej 

Matuš

Digitálně 

podepsal Ondřej 

Matuš 

Datum: 2024.05.21 

14:13:11 +02'00'

David 

Kubíček

Digitálně 

podepsal David 

Kubíček 

Datum: 

2024.05.21 

15:17:32 +02'00'Digitálně podepsal Bc. Adam Hanus
Datum: 22.05.2024 16:23:41 +02:00




